

F u n d a t s

-----

for

" Marie Henckels Mindelegat "

-----

Undertegnede ingeniør Niels Valdemar Henckel opretter herved følgende fundats for det af mig stiftede legat under navnet

"Marie Henckels Mindelegat"

-----

1.

Legatets aktiver består af følgende aktiver, som jeg har skænket legatet:

- 1) de mig tilhørende aktier i hotel "Richmond" A/S, ejendomsaktieselskabet "Kildevæld", ejendomsselskabet "Østerport" A/S.
- 2) ejendommen Gl.Kongevej nr. 80.
- 3) ejendommen Gl.Vartovvej nr. 7.

Efter min død skal ejendommen Gl.Vartovvej nr. 7 sælges, medens den står i monteret stand.

Iøvrigt vil legatet senere erholde de aktiver, der tillægges det ved mit testamente, når mit bo er sluttet.

De ejendomme, legatet har modtaget fra mig, hvad enten det er sket i form af aktieselskaber eller ved direkte skøder, skal ikke kunne afhændes, men de skal frit kunne prioriteres og omprioriteres.

Skulle ejendommene blive overtaget af det offentlige, skal nye erhverves i stedet.

Kapitalen skal såvidt muligt være anbragt i disse ejendomme, og ellers på forsvarlig, forretningsmæssig måde.

Legatets kapital skal også kunne anvendes til ydelse af rentefri lån til erhvervelse af landbrug- eller fiskerierhverv. Medlemmer af min og min afdøde hustru, fru Marie Henckels descendens har fortrinsret, hvis de opfylder betingel-

serne. Bestyrelsen træffer nærmere bestemmelse om vilkårene for lånene, derunder om der skal stilles sikkerhed og om tilbagebetalingen.

2.

Jeg pålægger legatet at udrede følgende ydelser:

Min datter, fru Dyveke Falkentoft, skal have kr.12.000,- årlig for sin livstid, og hun skal beholde sin nuværende lejlighed vederlagsfrit.

Efter hendes død tillægges der hver af hendes børn kr. 6.000,- årlig. Hendes datter, fru Thorstholm, beholder sin nuværende lejlighed med moderation i lejen.

Hvis min nuværende husbestyrerinde ved min død er i uopsagt plads hos mig, skal der udbetales hende kr. 350,- månedlig, sålænge hun lever.

Disse bestemmelser træder først i kraft efter min død, medmindre bestyrelsen måtte beslutte anderledes.

Iøvrigt udbetales legatets midler første gang, når de sekundære prioriteter er indfrie.

Legatets midler skal anvendes til følgende formål:

Hjælp og understøttelse, opdragelse og uddannelse af min og min afdøde hustrus descendens efter bestyrelsens frie skøn.

Nyboders Minde skal have 100 kr. årlig.

Der skal kunne ydes hjælp til, at en værdig mand eller kvinde, der har været bosat i udlandet, og ikke økonomisk er i stand til at afholde udgifterne dertil, sættes i stand til at besøge sin slægt i Danmark.

Der skal ydes hjælp til selvhjælp til enhver, der efter bestyrelsens skøn er værdig ved ydelse af rentefri lån.

Legatet skal afholde udgifterne ved fornyelse og vedligeholdelse af mit og min hustrus gravsted, sålænge legatet består.

Det maleri af fru Marie Henckel, der for tiden hænger i villaen Gl.Vartovvej nr. 7, skal efter min død ophænges i hotel "Richmond"s hall.

Legatet kan tildeles for et eller flere år, eventuelt på livstid, i sidste tilfælde dog med forbehold af, at modtagerens økonomiske forhold ikke ændrer sig væsentligt.

Bestyrelsen skal påse, at der såvidt muligt sker henlæggelse af indtægterne, således at der til enhver tid er sikkerhed for, at ejendommene bevares, og deres drift sikres under skiftende konjunkturer.

Ligesom legatet skal kunne tildeles andre end min eller min afdøde hustrus descendens efter bestyrelsens skøn, således skal det navnlig, hvis vor descendens måtte uddø, fortrinsvis anvendes til uddannelse, dygtiggørelse og præmiering af initiativ indenfor byggevirksomhed og landbrug.

3.

Legatportionerne skal være særeje, og unddrages retsfølgning fra kreditorers side, og de kan ikke være genstand for overdragelse eller pantsætning.

4.

Legatets hjemsted er København.

Legatets grundkapital udgør kr. 1.000.000,-.

Legatets bestyrelse består af 4 medlemmer, hvoraf et såvidt muligt skal være medlem af min eller min hustrus descendens.

Den første bestyrelse består af mig som formand, folketingsmand Einer-Jensen og landsretssagfører Poul Hede. Jeg forbeholder mig senere at udpege det fjerde medlem.

Ethvert medlem udpeger sin efterfølger, men er det ikke sket, vælger bestyrelsen i tilfælde af vakance det nye medlem.

Så længe jeg lever, forbeholder jeg mig at udpege medlemmerne af bestyrelsen for aktieselskaberne, ligesom jeg forbeholder mig at forestå den daglige administration af ejendommene.

Efter min død skal medlemmerne af legatets bestyrelse tillige være medlemmer af bestyrelsen for aktieselskaberne, således at de kan følge ejendommenes drift og træffe nærmere bestemmelse om administrationen.

5.

Legatet tegnes af to medlemmer af bestyrelsen.

6.

Efter min død udpeger bestyrelsen en statsautoriseret revisor, hvis honorar udredes af legatet.

Til revisor er valgt Statsautoriserede Revisorer Lundgaard Andersen & Glud A/S.

Legatets regnskabsår er kalenderåret.

7.

Jeg forbeholder mig i levende live at foretage ændringer eller tillæg til denne fundats.

København, den 24. februar 1952.

sign. V. Henckel.

Ændret (§§ 4 & 6) ved bestyrelsesbeslutning af 20. juli 1990.